先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
このたび下記検査項目につきまして検査内容変更のご案内をさせていただきます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申し上げます。

謹白

● 変更実施日 2022年2月7日（月）受付分より

● 変更項目 項目ｺｰﾄﾞ:3433　便中カルプロテクチン

● 変更内容

2021年12月1日より、クローン病（CD）での病態把握について保険収載が適用拡大となりました
ため、備考欄を追加変更いたします。

No.22-10
2022年2月

検査内容変更のお知らせ

基準値

変更箇所

基準値：50.0 mg/kg 以下

　今回では基準値の変更はございません

基準値：50.0 mg/kg 以下

変更後 現

備 考

炎症性腸疾患と
機能性腸疾患とのカットオフ値：50.0 mg/kg

潰瘍性大腸炎の内視鏡的
活動性評価のカットオフ値：300.0 mg/kg

クローン病の内視鏡的
活動性評価のカットオフ値：80.0 mg/kg

炎症性腸疾患と
機能性腸疾患とのカットオフ値：50.0 mg/kg

潰瘍性大腸炎の内視鏡的
活動性評価のカットオフ値：300.0 mg/kg

記